Qui séminant in lacrymis, * in exultatione metent.

Eúntes ibant et flebant, * mitténtes semina sua.

Veniéntes autem vé-

nient cum exultatione, * portantes manipulos suos. Glória Patri, etc.

pleins de joie, portant leurs gerbes dans leurs mains. Gloire au Père, etc.

PSAUME 126

NISI Dóminus ædificáverit domum, * in vanum laboraverunt qui ædificant eam.

NISI Dóminus custodierit civitatem, * frustra vigilat qui custodit eam.

Vanum est vobis ante lucem surgere : * surgite postquam sedéritis, qui manducátis panem dolóris.

Cum déderit diléctis suis somnum : * ecce hæreditas Dómini, filii ; merces, fructus ventris.

Sicut sagittæ in manu poténtis, * ita filii excusórum.

Beátus vir qui implévit desidérium suum ex ipsis ; * non confundétur cum loquétur inimicis suis in porta.

Glória Patri, etc.

SI le Seigneur ne bâtit lui-même la maison, c'est en vain que travaillent ceux qui la construisent.

Si le Seigneur ne garde lui-même la cité, c'est en vain que veille celui qui la garde.

Inutilement vous vous lèvez avant le jour ; levez-vous après vous être reposés, vous qui mangez le pain de la douleur.

C'est Dieu qui fait reposer ses bien-aimés ; les enfants sont un héritage qui vient du Seigneur ; la fécondité est une récompense.

Les enfants des opprimés seront comme des flèches dans une main puissante.

Heureux celui dont ils ont rempli les désirs ; il ne sera pas confondu lorsqu'il répondra à ses ennemis dans les tribunaux d'Israël. Gloire au Père, etc.

PSAUME 127

BEÁTI omnes qui timent Dóminum, * qui ambulat in viis ejus.

Labóres mánuum tuárum quia manducábis : * beátus es, et bene tibi erit.

Uxor tua sicut vitis abundans, * in latéribus domus tuæ.

HEUREUX ceux qui craignent le Seigneur, et qui marchent dans ses voies.

Vous vivrez du fruit du travail de vos mains ; vous êtes heureux, et tout vous réussira.

Votre femme sera, dans l'intérieur de votre maison, comme une vigne fertile.

Vos enfants seront, autour de votre table, comme de jeunes plants d'oliviers. Ainsi sera béni l'homme qui craint le Seigneur.

Que le Seigneur répande de Sion ses bénédictions sur vous, et qu'il vous fasse voir, tous les jours de votre vie, la prospérité de Jérusalem.

Et puissiez-vous voir les enfants de vos enfants, et la paix dans Israël! Gloire au Père, etc.

De la Purification à l'Avent.

Ant. Vous êtes belle et majestueuse, fille de Jérusalem; vous êtes terrible comme une armée rangée en bataille.

Filii tui sicut novella olivarum, * in circūitu mensæ tuæ.

Ecce sic benedicetur homo * qui timet Dōminum.